АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2016                                                                                                              № 148
    O внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.02.2013 № 519 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады), находящиеся в ведении управления образования администрации округа Муром»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в  целях приведения административного регламента в соответствие с  Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь Уставом округа Муром,
    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.02.2013 № 519 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), находящиеся в ведении управления образования администрации округа Муром» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации округа Муром И.И.Раевскую.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на Интернет-сайте администрации округа Муром.

      Глава округа                                                                           Е.Е.Рычков

                                                                                                Приложение
                                                       к постановлению  администрации  округа Муром
[bookmark: _GoBack]						                      от 26.02.2016 № 148

Изменения
в приложение к постановлению администрации округа Муром
от 15.02.2013 № 519 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка
на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады), находящиеся в ведении управления образования администрации
округа Муром».

  1. Раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги».
  1.1. Пункт 2.15 изложить в редакции:
 «2.15. Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать тербованиям СанПин, пожарной безопасности, располагать средствами для оказания первой медицинской помощи.
   Для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения здание оборудовано пандусом с расширенным проходом либо кнопкой вызова для выхода специалиста, ответственного за работу с данной категорией лиц.
   Помещение, в котором осуществляется прием заявителей, должно обеспечивать:
-    комфортное расположение заявителей;
-    возможность и удобство оформления заявителем письменного обращения».

  1.2. Пункт 2.16 дополнить абзацем следующего содержания:
 «В целях обеспечения доступности муниципальной услуги для инвалидов и других маломобильных групп населения обеспечивается:
- наличие специалиста, на которого возложены обязанности по оказанию помощи данной категории лиц при получении муниципальной услуги;
- разъяснение в доступной форме порядка предоставления и получения муниципальной услуги, ознакомление с последовательностью действий, необходимых для её предоставления документов;
- содействие при входе и выходе из здания;
- сопровождение и оказание помощи при передвижении в помещениях;
- предоставление иной необходимой помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами».

 2. Приложение № 1 к административному регламенту «Сведения о местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок) муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений» изложить в редакции:
                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                   к административному регламенту

Сведения
о местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок)
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

	№ п\п
	Наименование МДОУ
	Адрес мест ведения образовательной деятельности, телефон
	ФИО
заведующего

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребенка - детский сад №1»
	602267
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Комсомольская, 45,
8(49234) 4-21-12
	Кузьмичева
Наталья
Владимировна

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3»
	602253
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Кирова,15
8(49234)7-55-44
	Лебедева
Светлана
Юрьевна

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 комбинированного вида»
	602205
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Мечтателей, 6а
8(49234)
6-14-63

602240
Владимирская обл,
Муромский район,
п.Муромский,
ул.Центральная,41
8(49234)5-53-67
	Астафьева
Юлия
Владимировна

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5 комбинированного вида»
	602265
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Октябрьская, 80
8(49234)7-41-05

602265
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Экземплярского, 98
8(49234)3-35-44
	Панина
Юлия
Анатольевна

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка- детский сад № 6»
	602267
Владимирская обл,
г.Муром,
Ремесленная
слободка,22
8(49234)3-22-77
	Харенкова
Оксана
Валерьевна

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8»
	602265
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Лакина, 23а
8(49234)3-17-20
	Михеева
Наталья
Владимировна

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9»
	602247
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Лакина,80
8(49234)2-05-39
	Миронова
Валентина
Вячеславовна

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13»
	602266
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Юбилейная.56а
8(49234)3-19-63
	Сысуева
Елена
Владимировна

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14 комбинированного вида»
	602253
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Кирова, 30а
8(49234)3-72-17
	Демина
Юлия
 Владимировна

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №26 комбинированного вида»
	602200
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Пролетарская, 58
8(49234)7-41-01

602263
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Пролетарская, 56а
8(49234)7-41-02
	Егорова
Татьяна
Александровна

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей»
	602266
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Лакина,34
8(49234)3-63-91
	Гонцова
Ольга
Анатольевна

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка- детский сад №30»
	602265
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Красногвардейская
41
8(49234)2-16-55
	Петрухина
Елена
Александровна

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад №32».
	602251
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Московская,70
8(49234)3-18-08
	И.о.
Севитова
Екатерина
Олеговна

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №33»
	602262
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Гастелло,5а
8(49234)4-18-34
	И.о. Лукина
Светлана
Сергеевна

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №36»
	602266
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Лаврентьева 27а
8(49234) 9-34-81
	Буянова
Елена
Анатольевна

	16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №38»
	602251
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Советская, 56б
8(49234)3-17-93
	Пашедко
Ольга
Викторовна

	17.
	Муниципальное бюджетноле дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №39»
	602252
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Московская, 9а
8(49234)4-40-70

602266
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Куйбышева, 32а
8(49234)2-42-16

	Бибина
Елена Владимировна

	18.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 43»
	602205
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Ленинградская 32\4
8(49234)6-30-26
	Костина
Наталья
Олеговна

	19.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 45»
	602252
Владимирская обл,
г.Муром,
Кооперативный проезд,10
8(49234)4-75-30
	Казарова
Татьяна
Вячеславовна

	20.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №48 комбинированного
вида»
	602264
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Орловская, 5а
8(49234)3-51-40
	И.о.
Короткая
Марианна
Владимировна

	21.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №49»
	602264
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Орловская,13
8(49234)3-52-92
	Абакумова
Юлия
Владимировна

	22.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №50»
	602263
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Экземплярского, 27
8(49234)3-61-84
	Колганова
Марина
Николаевна

	23.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №51 комбинированного вида»
	602266
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Кленовая,7
8(49234)2-46-15
	Саакян
Алла
Сергеевна

	24.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 52»
	602264
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Энгельса,9
8(49234)3-57-77
	Баранова
Ирина
Александровна

	25.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №53 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей»

602205
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Муромская, 3а
8(49234)6-14-48
	Ковалёва
Ольга
Валерьевна

	26.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №54 общеразвивющего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей»
	602205
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Ленинградская
26\5
8(49234)6-16-70
	Климашина
Елена
Евгеньевна

	27.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 62 комбинированного вида»
	602252
Владимирская обл,
г.Муром,
Кооперативный проезд,5
8(49234) 4-79-30

602252
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Куйбышева, 30а
8(49234)9-24-78
	Тювикова
Валентина
Ивановна

	28.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №64»
	602252
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Щербакова,4а
8(49234)9-36-67
	Романова
Светлана
Константиновна

	29.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №81 общеразвивющего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей »
	602254
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Дзержинского,40
8(49234)9-31-29
	Никишина
Наталья
Сергеевна

	30.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребенка- детский сад № 90»
	602252
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Серова, 15
8(49234)4-42-04
	Мельникова
Алла
Викторовна

	31.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 94»
	602254
Владимирская обл,
г.Муром,
ул.Вокзальная, 5
8(49234)
	Чернышева
Елена
 Владимировна

	32.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад №6» пос.Механизаторов
	602209
Владимирская обл,
Муромский район,
пос.Механизаторов, 47
8(49234)5-11-16
	Романова
Людмила
Васильевна

	33.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 » с.Дмитриевская Слобода
	602210
Владимирская обл,
Муромский район,
Дмитриевская Слобода,
ул.Садовая, 15
8(49234)5-12-85
	Голышева
Людмила
Евгеньевна

	34.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №20» пос. Войкова
	602210
Владимирская обл,
Муромский район,
пос.фабрики Войкова, 27а
8(49234) 3-60-04
	Никитина
Светлана
Владимировна

	Готовил:

	Главный специалист - юрист
управления образования

Г.Г.Отмахова

	Согласовано:

	Начальник
управления образования

Начальник
управления по социальным вопросам

И.И.Раевская

 М.В.Семенова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром

Д.А.Карпов

       Файл сдан:
Ведущий специалист МКУ
«Организационное управление»                                                                         О.В.Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1экз., правовое управление – 1 экз.,
 управление образования – 1 экз., управление по социальным вопросам – 1 экз.